
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020.
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de Ita-
pemirim-ES, através da CPL, tor-
na público para conhecimento dos 
interessados a realização do cer-
tame licitatório: Tomada de Pre-
ços nº 001/2020 - Processo nº 
44.557/2019. Objeto: Contratação 
de empresa para obra de revitali-
zação e adequação de acessibilida-
de do Museu Ferroviário Domingos 
Lage (Antiga Estação Ferroviária) 
na rua Coronel Francisco Braga, 
Bairro Centro, Município de Cacho-
eiro de Itapemirim/ES. Data/horá-
rio limite para recebimento/proto-
colo dos envelopes: 07/02/2020 
até as 09h45min. Data/horário 
da sessão pública: 07/02/2020 
às 10h. Local: Av. Brahim Antônio 
Seder, nº. 96 / 2º and - Sala de 
Licitação - Centro, Centro Admin. 
“Hélio Carlos Manhães”, nesta ci-
dade.
Edital à disposição na 
Coordenadoria Executiva de 
Compras Governamentais e no site: 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
17/01/2020.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 556343

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da 
Equipe de Pregão, torna pública a 
SUSPENSÃO sine die do Pregão 
Eletrônico nº 001/2020 - SRP 
- ID 799916. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE NOTEBOOK E IMPRESSORA, 
DESTINADOS A ATENDER O 
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM. Nova data 
de realização do certame será 
publicada posteriormente.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
17/01/2020.

Laís Cristina Gaspar Corrêa
Pregoeira Oficial

Protocolo 556347

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

Processo 36.044/2019
Contratação de empresa 
especializada para finalizar a obra 
do campo socyet e arquibancada 
do Campo do Palmeiras, localizado 
no Bairro Aparecida em Cariacica/
ES.
Data da entrega e abertura dos 
envelopes: 10 de fevereiro de 
2020.
Horários:   13h30min (Entrega de 
envelopes) -14h00min (Abertura). 
Regime de Execução: Indireta 
(empreitada por preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer.
O edital completo poderá ser 
obtido no endereço eletrônicowww.
cariacica.es.gov.br/licitacao.
Valor máximo estimado para o 
certame: R$ 329.591,22 (trezentos 
e vinte e nove mil quinhentos e 

noventa e um reais e vinte e dois 
centavos).

Cariacica-ES, 17/01/2020
Maria da Penha Rosa Sodré

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - Interina

Protocolo 556279

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

____________________

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO 06/2020

O Município de Conceição da Barra, 
através do Pregoeiro Suplente, 
torna público que fará realizar a 
abertura de Licitação para o dia 
31 de janeiro de 2020 às 09:00 
horas, cujo objeto é contratação 
de empresa especializada em  
fornecimento de oxigênio hospitalar 
para atender demanda da Sec. 
M. de Saúde, as exigências legais 
a serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no edital em referência 
e poderá ser adquirido através 
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo 
tel.: (27) 98884-7593.

VINICIUS PESTANA RIBEIRO
Pregoeiro Suplente

Protocolo 556283

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO
_________________

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO 02/2020

O Município de Conceição da Barra, 
através do Pregoeiro Suplente, 
torna público que fará realizar a 
abertura de Licitação para o dia 03 
de fevereiro de 2020 às 09:00 horas, 
cujo objeto contratação exclusiva 
de ME ou EPP para fornecimento 
de água mineral e gás liquefeito 
para atender demanda de diversas 
Sec. Mun., as exigências legais 
a serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no edital em referência 
e poderá ser adquirido através 
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo 
tel.: (27) 98884-7593.

VINICIUS PESTANA RIBEIRO
Pregoeiro Suplente

Protocolo 556288

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 054/2019

HOMOLOGO o resultado final do 
presente certame.
Objeto: Registro de preço para 
futuras aquisições de combustível 
derivados do petróleo (gasolina 
comum, álcool combustível, óleo 
diesel s10, óleo diesel interior s500 

e arla 32) para abastecimento da 
frota dos veículos próprios perten-
centes ao município de Ecoporan-
ga/ES.
EMPRESA VENCEDORA: 
POSTO ECOPORANGA LTDA, CNPJ: 
01.623.423/0001-20.
Valor Global: R$ 2.573.355,00
Processos: 8629/2019
Data homologação: 17/01/2020

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 556246

Guaçuí

PRORROGAÇÃO DA 
COOPERAÇÃO TÉCNICA

O Município de Guaçuí-ES, 
representado pela Prefeita 
Municipal Vera Lúcia Costa, torna 
público para conhecimento dos 
interessados, prorrogação do 
termo de COOPERAÇÃO com a 
Câmara Municipal de Guaçuí-
ES, objetivando formalizar 
parceria técnica para condução 
de procedimento licitatório para o 
Poder Legislativo Municipal e que 
o mesmo encontra-se prorrogado 
pelo período de 25/01/2020 a 
31/12/2020.

Guaçuí-ES,  17 de janeiro de 2020

Vera Lúcia Costa
Prefeita Municipal

Angelo Moreira da Silva
Presidente da Câmara

Protocolo 556137

CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2020

O Município de Guaçuí, Estado do 
Espírito Santo, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna pú-
blico para conhecimento dos inte-
ressados, que fará realizar em sua 
sede à Praça João Acacinho, 01, 
Chamada Pública da Agricultura 
Familiar, em conformidade com a 
Lei 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores, visando aquisição de gê-
neros alimentícios provenien-
tes da agricultura familiar, para 
atendimento ao PNAE - Programa 
Nacional de Alimentação Escolar. O 
acolhimento dos envelopes de pro-
jeto de venda e habilitação terá ini-
cio dia 20 de janeiro e finalizará dia 
12 de fevereiro de 2020 e a aber-
tura dos envelopes acontecerá 
no dia 12 de fevereiro de 2020, 
em sessão pública, a partir das 
09h. O Edital poderá ser adquirido 
na Prefeitura, situada a Praça João 
Acacinho, 01 ou pelo email licitaca-
opmg@gmail.com. Mais informa-
ções poderão ser obtidas junto à 
Comissão Permanente de Licitação 
no horário de 08h às 11h e das 13h 
às 17h, de segunda a sexta-feira, 
pelo Telefone (28) 3553-4938.

Guaçuí-ES, 17 de janeiro de 2020

João Manoel Cunha
Presidente da CPL

Protocolo 556243

AVISO DE REVOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 007/2019

O Município de Guaçuí-ES, através 
do Presidente da CPL, torna público 
para conhecimento dos interessa-
dos, de acordo com as disposições 
da Lei 8.666/93, e suas alterações 
e demais legislações correlatas, a 
REVOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 007/2019, referente 
a contratação de empresa es-
pecializada para construção 
de calçada cidadã e ciclovia no 
Bairro Manoel Monteiro Torres, 
conforme processo administrati-
vo n.º 0251/19. Maiores informa-
ções poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação 
no horário de 08h às 11h e das 13h 
às 17h, de segunda a sexta-feira, ou 
através do Telefone (28) 3553-4938.

Guaçuí, 17 de janeiro de 2019.

João Manoel Cunha
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 556135

Ibiraçu

COMUNICADO DE DECISÃO DE 
JULGAMENTO DE RECURSOS

(TP 008/2019)

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
através da CPL, torna público 
aos interessados que o recurso 
interposto pela empresa Coman 
Construção e Manutenção 
LTDA EPP, através do processo 
administrativo nº 6370/2019, 
resultou IMPROCEDENTE.      Fica 
marcada a data de 23/01/2020, 
às 08:00h, na sala da CPL, a 
abertura dos envelopes de nº 2 - 
Proposta de Preços.

Carolina Araujo Modenesi
Presidente da CPL

Protocolo 556159

Iúna

RESUMO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Nº 11/2020. Partes: Mun. 
Iúna X Cazele Sport Ltda EPP. 
Objeto: Registro de preços para 
eventual compra de utensílios 
domésticos. Vigência de 12 meses 
a partir da publicação. Valor total: 
R$62.768,67. Os preços registrados 
encontram-se disponíveis no site 
www.iuna.es.gov.br.
WELITON VIRGILIO PEREIRA

PREFEITO
VANESSA LEOCADIO ADAMI

SECRETÁRIA DE SAÚDE
Protocolo 556234

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM 
- ES, através da sua Pregoeira, 
torna público que fará realizar 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: eba1da06


